МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КЕРЧИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «ШКОЛА №23 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГОСОЮЗА С.Д. ПОШИВАЛЬНИКОВА» (МБОУ г.Керчи РК «Школа № 23 им. Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова»)

ПРИКА3

10.01.2025Γ. №29

О внесении изменения в КУГи ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО

На основании постановления Правительства РФ от 4 октября 2024 г. № 1335 "О переносе выходных дней в 2025 году" и производственной необходимостью

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1.Внести изменения в Календарные учебные графики ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО:
 - перенести нерабочий праздничный день с 23 февраля на четверг 8 мая 2025г. Считать 24 февраля 2025 г. рабочим днем; 8 мая 2025г выходным нерабочим днём;
 - перенести нерабочий праздничный день с 8 марта на пятницу 13 июня 2025г. Считать 10 марта 2025 г. рабочим днем.
- 2. Внести изменения в п.5.1. «Режим работы образовательной организации» Календарного учебного графика ООП НОО на 2024/2025 учебный год и читать в следующей редакции:
 - «5.1. Режим работы образовательной организации

Учебно-воспитательная деятельность – понедельник-пятница, с 8.00 до 19.00.

Занятия внеурочной деятельности и дополнительного образования – понедельник-пятница с 8.00 до 19.00.

Учебные занятия организуются в две смены».

3. В связи с производственной необходимостью организовать обучение 3-Б, 3-Г, 4-А классов во вторую смену.

Срок: с 13.01.2025г.

4. Данный приказ разместить на официальном сайте МБОУ г.Керчи РК «Школа №23 им. Героя Советского Союза С.Д.Пошивальникова».

Срок: 13.01.2025г. Отв.: Челепис Т.Н.

- 5. Учителям-предметникам:
- внести изменения в календарно-тематическое планирование на 2024/2025 учебный год по всем учебным предметам, курсам учебных планов, занятиям дополнительного образования. Срок: до 13.01.2025г.
- 6. Классным руководителям 1-11 классов:
- довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) информацию об изменении в КУГи ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО;
- довести до сведения обучающихся 3-Б, 3-Г, 4-А классов и их родителей (законных представителей) информацию об изменении режима работы.

Срок: до 13.01.2025г.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ДИРЕКТОР

Рассылка:

- 1 в дело
 - Каплунова И.А.
 Бегунова И.Г.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 181713744333387461230331213761435072100037620582

Владелец Чичкова Елена Владимировна Действителен С 10.09.2024 по 10.09.2025